Ano XVI nº 1304 de 25 de janeiro de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do vereador Eunicio Teixeira dos Santos  de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 584/2011  em apenso ao nº
629/2011conforme parecer do Controle Interno.

Em  26/12/2011

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do vereador Valmir dos Santos Fernandes  de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 601/2011  em
apenso ao nº  6152011conforme parecer do Controle Interno.

Em  26/12/2011

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo, a Prestação de Contas relativa a repasse financeiro,
objeto do Termo de Convênio firmado entre o município de
Paty do Alferes e a Associação de Assistência à Criança
São Vicente de Paulo, referente ao ano de 2011 de acordo
com a documentação constante do procedimento
administrativo n.º0430/2012, conforme parecer da ASSECI
– Assessoria Especial de Controle Interno.

Em, 25 de janeiro  de 2012.

Publique-se.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo, a Prestação de Contas relativa a repasse financeiro,
objeto do Termo de Convênio/ Ação continuada firmado
entre o município de Paty do Alferes e a Associação de
Assistência à Criança São Vicente de Paulo, referente ao
mês dezembro de 2011 de acordo com a documentação
constante do procedimento administrativo n.º0432/2012,
conforme parecer da ASSECI – Assessoria Especial de
Controle Interno.

Em, 25 de janeiro  de 2012.

Publique-se.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Roberto Nascimento de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 567/2011  em apenso ao nº
628/2011conforme parecer do Controle Interno.

Em  26/12/2011

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor Jorge Evandro da Costa de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 568/2011  em apenso ao nº
630/2011conforme parecer do Controle Interno.

Em  26/12/2011

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1304
de 25 de janeiro de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILSON DE
CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: JORGE JOSÉ DE BARROS SANTOS -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: DELCEIR GOULART LESSA -
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO
MARQUES - secretário Geral: ARISMAR DE MOURA -
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

Câmara Municipal de Paty do Alferes

P O R T A R I A  Nº 001 / 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear INTERINAMENTE, a servidora CLEUSA MARIA DE
FREITAS PORTUGAL, Matrícula nº 004/01, para exercer o Cargo de
DIRETORA ADMINISTRATIVA, no período de 02 a 21 de janeiro de
2012, em virtude das férias da titular.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos em 02 de janeiro de 2012.

Art. 3º - Revogam-se as disposições e contrário.

Paty do Alferes, 02 de janeiro de 2012.

JOSÉ CARLOS COSTA
Presidente

Câmara Municipal de Paty do Alferes

P O R T A R I A  Nº 002 / 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, RUY CARLOS DE CARVALHO RIBEIRO,
Matrícula nº 010/01, para exercer o cargo de SECRETÁRIO GERAL -
DAL 1, integrante do Quadro de Provimento em Comissão desta Câmara.

Art. 2º - Fica atribuído ao servidor, verba de representação no valor de 50
% (cinqüenta por cento) do seu símbolo remuneratório.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 02 de janeiro de 2012.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 19 de janeiro de 2012.

JOSÉ CARLOS COSTA
Presidente

3
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1304
de 25 de janeiro de 2012

Câmara Municipal de Paty do Alferes

P O R T A R I A  Nº 003 / 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo nº 115 da Lei Municipal

nº 1519 de 19/09/2008;
Que diz que ao servidor efetivo será devido o pagamento referente à
incorporação por ocupação de cargo de provimento em comissão, bem
como em função gratificada;

CONSIDERANDO o Decreto nº n3351 de 11 de maio
de 2011;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a partir de janeiro do ano em curso, gratificação a título
de INCORPORAÇÃO aos servidores ANTÔNIO CARLOS TEIXEIRA
PEREIRA, Técnico de Contabilidade, Matrícula nº 0003/01; CLEUSA
MARIA DE FREITAS PORTUGAL, Auxiliar de Serviços Gerais,
Matrícula º 004/01; MARIA DE FÁTIMA MACHADO MONTEIRO,
Contadora, Matrícula nº 009/01; RUY CARLOS DE CARVALHO
RIBEIRO, Auxiliar de Administração, Matrícula nº 010/01; SILVANA
DE OLIVEIRA VIANNA, Técnico de Contabilidade, Matrícula nº
012/01, JOSÉ ANTÔNIO QUEIROZ DORO, Motorista, Matrícula nº
017/01e LUCIMAR PECORARO MARQUES, Agente Administrativo,
Matrícula nº 018/01.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 19 de janeiro de 2012

JOSÉ CARLOS COSTA
Presidente

4
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1304
de 25 de janeiro de 2012

Tempo
indeter-
minado

Papel

Pano

Filtro do
cigarro

Chiclete

Madeira
pintada

de
3 a 6
meses

de
6 meses
a 1 ano

5
anos

5
anos

13 anos

Nylon

Plástico

Metal

Borracha

Vidro

mais
de 30
anos

mais
de 100
anos

mais
de 100
anos

1 milhão
de

anos